平成24年5月14日

保 護 者 各 位

佼成学園女子中学高等学校

校　長　山内　日出夫

授業時間変更のお知らせ

　新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

　また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　さて、報道などで御承知かと思いますが、5月21日（月）午前6時台から9時頃（ピークは7時半

頃）東京でも金環日食が観測できます。これほどの規模で金環食帯が日本列島を縦断するの

は平安時代の1080年12月14日以来932年ぶり、次回は300年後になります。

生徒の自然や科学への関心を深める好機となる一方、肉眼で観察したり不適切な観察方法

により目に障害を与えた例があるなど、その観察に当たっては充分な注意が必要です。

　また、通学途中に路上で肉眼で観察することは健康上、交通安全上絶対に避けて下さい。

生徒の安全を考慮して5月21日（月）の時程を次のように変更致します。

Ｈ・Ｒ  9：20～ 9：25 　　雨天の時も混乱を避けるために、この時程で学校運営します。

１時限  9：30～10：10 　　なお、日食の安全な観察については文科省H.P.から日本天文

２時限 10：20～11：00 　　協議会、日本眼科学会、日本眼科医会作製の学校向け資料

３時限 11：10～11：50 　　「日食を安全に観察するために」を参照して下さい。

４時限 12：00～12：40

昼休み 12：40～ 1：30 　　また、学校でも金環日食が観察できます。

５時限  1：30～ 2：10 　　観察希望の生徒は、当日7時10分に高校校舎１階５予備室

６時限  2：20～ 3：00 　　に集合して下さい。（雨天でも実施）

清　掃  3：00～ 3：15

Ｈ・Ｒ  3：15～ 3：25

	日食